
COMUNE DI PIACENZA
Servizio Risorse Economiche – Unità Operativa Acquisti e Gare

ESITO di gara

Procedura aperta per l’affidamento del Servizio Assicurativo per il Comune
di Piacenza dalle ore 24:00 del 05.03.2020 alle ore 24:00 del 31.12.2023
per  il  Lotto  1  e  dalle  ore  24:00  del  31.12.2019  alle  ore  24:00  del
31.12.2023 per i Lotti 2, 3, 5, 6, 7 e 8.
Aggiudicazione definitiva:
- LOTTO 1 (RCT/O e Prestatori Lavoro) CIG. 803657577C alla Compagnia
ITAS MUTUA con sede legale in Piazza delle Donne Lavoratrici  n. 2 –
38122 Trento (TN) – cod. Fisc. 00110750221 P.Iva 02525520223 per  un
premio lordo annuo pari ad Euro 121.879,40  e  per un importo contrattuale
pari ad Euro 465.813,05   (oneri e tasse governative incluse) per l’intera
durata del servizio. 
- LOTTO 2 (All Risks) CIG. 8036582D41 alla Compagnia SACE BT SPA
con sede legale in Piazza Poli n.42 – 00187 Roma (RM) - cod. Fisc./P.Iva
08040071006 Agenzia BUCCHIONI’S STUDIO DI BUCCHIONI FRANCO
& C.  SAS  con sede legale  in  Via  Redipuglia  n.15  –  19124 La Spezia
(SP)cod. Fisc./P.Iva 01089210114 per un premio lordo annuo pari ad Euro
97.128,72 e  per un importo contrattuale pari ad Euro 388.514,88  (oneri e
tasse governative incluse) per l’intera durata del servizio.
-  LOTTO 3 (All  Risks  Opere  d’Arte) CIG.  8036588238 alla  Compagnia
ITALIANA ASSICURAZIONI SPA  con sede legale in Via Traiano Marco
Ulpio n.18 – 20149 Milano (MI) – cod. Fisc./P.Iva 00774430151 – Agenzia
DUAL ITALIA spa di Milano con sede legale in Via Edmondo De Amicis
n.51 – 20123 Milano (MI) – cod. Fisc./P.Iva 13199520159  per un premio
lordo annuo pari ad Euro 20.500,00  e  per un importo contrattuale pari ad
Euro 82.000,00  (oneri e tasse governative incluse) per l’intera durata del
servizio.
-  LOTTO 4  deserto ( determina dirigenziale n. 2124 del 13/11/2019).
- LOTTO 5 (Responsabilità Civile e Patrimoniale) CIG.  8036602DC2 alla
Compagnia  AIG EUROPE S.A RAPPRESENTANZA GENERALE PER
L’ITALIA  con sede legale in Lussemburgo e sede secondaria in Piazza
Vetra  n.17  –  20123  Milano  (MI)  –  cod.  Fisc.  97819940152  P.Iva
10479810961 per un premio lordo annuo pari ad Euro 23.620,00  e  per un
importo contrattuale pari  ad Euro 94.480,00   (oneri  e tasse governative
incluse) per l’intera durata del servizio. 
-  LOTTO  6 (Infortuni) CIG.   8036605040 alla  Compagnia  AXA
ASSICURAZIONI  SPA  con  sede  legale  in  Corso  Como n.17  –  20154
Milano (MI) – cod. Fisc./P.Iva 00902170018 per un premio lordo annuo pari
ad Euro 19.375,00  e  per un importo contrattuale pari ad Euro 77.500,00
(oneri e tasse governative incluse) per l’intera durata del servizio. 

1



- LOTTO 7 (RCA ARD Libro Matricola) CIG. 803660938C alla Compagnia
AMISSIMA ASSICURAZIONI SPA con sede legale in Viale Certosa n.222
– 20156 Milano (MI) – cod. Fisc./P.Iva 01677750158 per un premio lordo
annuo pari ad Euro 17.500,00 e  per un importo contrattuale pari ad Euro
70.000,00   (oneri  e  tasse  governative  incluse)  per  l’intera  durata  del
servizio. 
-  LOTTO  8 (Kasko) CIG.  803661587E alla  Compagnia   LLOYD’S
INSURANCE COMPANY S.A. con sede legale a Bruxelles (Belgio) e sede
secondaria in Corso Giuseppe Garibaldi n. 86 – 20121 Milano (MI) - cod.
Fisc./P.Iva 10548370963 per un premio lordo annuo pari ad Euro 4.799,92
e  per un  importo  contrattuale  pari  ad  Euro  19.199,68   (oneri  e  tasse
governative incluse) per l’intera durata del servizio.
Determinazione Dirigenziale n. 2610 del 20/12/2019.

La Responsabile dell’U.O. Acquisti e Gare
f.to  Dott.ssa Paola Mezzadra

 

2


